

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG****CNPJ:18.029.165/0001-51**

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacaoliberaldade2017@gmail.com

**ANEXO I DO TR****PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO**

O valor estimado foi definido com base no menor dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Açúcar cristal 5 kg : Açúcar de origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, embalagem transparente, resistente, informações nutricionais na embalagem.	PCT 5K	4.350	15,79	68.686,50
2	Arroz: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. Coloração perolada e translúcida, não necessitando escolher e lavar. Rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. Isento de sujidades e mofo. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 5 Kg.	PCT 5K	4.350	18,00	78.300,00
3	Biscoito, doce, sabor maisena emb. de mínimo 740g. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, sal, soro de leite em pó, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, acidulante ácido láctico e melhorador de farinha metabissulfito de sódio.	PACT	4.350	9,00	39.150,00
4	Pó de Café embalado Torra média, bebida encorpada, sabor intenso, escala de intensidade 7, moagem fina, com selo de pureza e qualidade da ABIC e/ou laudos laboratoriais na categoria superior, de 500g.	PACT 500G	4.350	28,90	125.715,00
5	Extrato de tomate, 300g, tomate, açúcar e sal, concentrado com no mínimo 1% de carboidrato, 5% de sódio e 1% de proteínas por porção.	SACHÊ	4.350	3,60	15.660,00
6	Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico sem fermento, de 1kg.	KG	4.350	4,90	21.315,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CNPJ:18.029.165/0001-51

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacaoliberaldade2017@gmail.com



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
7	Feijão Cariquinha tipo 1, cor clara, safra atual, empacotado e lacrado em embalagem plástica.	KG	4.350	7,90	34.365,00
8	Fubá de milho amarelo: Obtido pela moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. Pó fino tipo "fuba mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Rendimento após a cocção de até 2,5 o peso cru. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.	KG	4.350	3,89	16.921,50
9	Macarrão espaguete com ovos número 8. embalagem plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo no mínimo 500 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. prazo de validade mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega com semola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e curcuma com valor energetico de 281kcal, carboidrato 60g, proteínas 9,2g, gorduras totais 0,5g, gorduras trans e saturadas 0g, fibra alimentas 1,5g e sódio 0mg.	PCT 500G	4.350	3,99	17.356,50
10	Macarrão parafuso, 500 g	PCT 500G	4.350	3,99	17.356,50
11	Óleo de soja 100% natural. embalagem PET com 900 ML 5 vezes filtrado isento de odores estranhos ou qualquer substancia nociva, prazo de validade de no mínimo 11 meses a contar da data de entrega	UNID	4.350	8,69	37.801,50
12	Goiabada 300g.	PCT	4.350	4,89	21.271,50
13	Farinha de Milho 500g.	PCT 500G	4.350	3,99	17.356,50
14	Leite em pó integral, embalagem de 400g.	SACHE	4.350	18,19	79.126,50
15	Sardinha ralada 110g.	LATA	4.350	4,98	21.663,00
16	Creme dental acondicionado em tubos de 90 gramas. Com flúor, cálcio e micropartículas polidoras. Concentração máxima de 1.450 ppm de flúor, a	UNID	4.350	5,30	23.055,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG****CNPJ:18.029.165/0001-51**

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacao-liberdade2017@gmail.com



Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
	concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo. Igual ou equivalente a sorriso, colgate, oral B.				
17	Detergente Clear liquido transparente - para limpeza geral, glicerinado, anti odor, biodegradável, testado dermatologicamente de 500 ml com condições de formação de espuma, capacidade de remover resíduos gordurosos e sujeira em geral, com aspecto viscoso e transparente, solúvel em água, inócuo a pele. Igual ou equivalente ao Ypê, limpol, minuano	UNID	4.350	2,99	13.006,50
18	Sabonete em barra. Com glicerina, fragrâncias e óleos vegetais. Embalagem com 90 gramas. Igual ou equivalente ao lux, Nivea, Palmolive.	UNID	4.350	2,50	10.875,00
19	Papel higiênico macio e sedoso, 30 metros folha dupla picotada e texturizada, proporcionando melhor desempenho e conforto. Embalado em pacote com no mínimo 4 rolos 100% celulose virgem.	PCT	4.350	5,40	23.490,00
20	Linguiça toscana pct. Com no mínimo 1 kg	KG	4.350	19,90	86.565,00
21	Filé de peito de frango sem osso 1 KG	KG	4.350	21,90	95.265,00
22	Achocolatado em pó contendo no mínimo 480 g, com composição mínima de cálcio, açúcares, cacau em pó, malto dextrina, vitaminas, emulsificante, lecitina de soja e aromatizante. Sugestão de marcas: Nescau, Toddy	PCT	4.350	11,50	50.025,00
23	Milho verde em conserva 200 g	LATA/ SACHE	4.350	3,09	13.441,50
24	Frango congelado, inteiro, com no mínimo 2kg	kg	8.700	13,50	58.725,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Contratação de empresa para fornecimento de Cestas Básicas destinadas aos funcionários da Prefeitura Municipal de Liberdade -MG	4.350	UNID	226,78	986.493,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CNPJ:18.029.165/0001-51

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacaoliberaldade2017@gmail.com



O valor total estimado para a contratação é de R\$ 986,493,00 (Novecentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e noventa e três reais).